




 



VESMÍR A MY V NĚM 



• V současné době má naše 

sluneční soustava 8 planet: 

• Merkur 

• Venuše 

• Země 

• Mars 

• Jupiter 

• Saturn  

• Uran  

• Neptun 

SLUNEČNÍ SOUSTAVA: 



• V naší sluneční soustavě je 

Země jediná planeta na 

které je život 

 

• Máme to štěstí že tu máme 

vodu i vzduch který se dá 

dýchat 

ZEMĚ 



• Země je na ideálním místě 

 

• Není ani blízko ani daleko od 
Slunce 

 

• Zemi obíhá Měsíc a společně 
obíhají Slunce 

 

• Země obíhá Slunce tak jako 
ostatní planety 

 

ZEMĚ 



• Ve vesmíru existuje stav 

beztíže, to znamená že si 

nás Země nepřitahuje svoji 

silou, ale můžeme si 

,,létat,,  

• Ve vesmíru není vzduch 

takže bychom se tam 

udusili 

• Ve vesmíru je hrozná zima, 

během jedné sekundy 

bychom zmrzli 

VE VESMÍRU : 



• Ve vesmíru nejsou jen 

planety, ale spousta jiných 

těles. 

• Např: 

• Komety 

• Planetky 

• Meteory 

• Hvězdy  

• a sousta dalších těles… 

 

 

VE VESMÍRU: 



• Myslíte si, že ve vesmíru 

žijí i jiní lidé než my na 

Zemi? 

 

 

 

• Třeba jednooké příšerky?  

 

 

JSOU VE VESMÍRU MIMOZEMŠŤANÉ ? 



VESMÍR- pracovní list 

  

Dokážeš vyjmenovat některé planety sluneční soustavy? 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 Jaká jiná tělesa se pohybují ve vesmíru kromě planet? Napiš:  

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 Napiš  co obíhá kolem  Země: ………………………………………………………………………. 

  

 Zkus nakreslit jak si představuješ  mimozemšťana. 

  

  

   

Jméno žáka: 

  

  

 



VESMÍR- pracovní list - řešení 

  

Dokážeš vyjmenovat některé planety sluneční soustavy? 

Jupiter, Saturn, Uran, Neptun, Merkur, Venuše, Země, Mars 

  

Jaká jiná tělesa se pohybují ve vesmíru kromě planet? Napiš:  

Hvězdy, meteory, komety…. 

Napiš  co obíhá kolem  Země:  Měsíc. 

Zkus nakreslit jak si představuješ  mimozemšťana. Děti nakreslí.  

  

  

 


